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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 301,928,634 74,491,066 376,419,700 342,371,366 338,446,481 34,048,334

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 145,432,266 29,841 145,462,107 143,741,025 143,741,025 1,721,082

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 73,626,903 -370,000 73,256,903 73,202,118 73,202,118 54,786

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 11,629,814 4,562,907 16,192,720 16,176,681 16,176,681 16,040

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 35,799,199 -2,052,080 33,747,120 32,213,487 32,213,487 1,533,632

a4) Seguridad Social 998,144 301,300 1,299,444 1,197,681 1,197,681 101,763

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 23,377,682 -2,412,286 20,965,396 20,951,058 20,951,058 14,339

a6) Previsiones 523 0 523 0 0 523

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 33,986,210 20,428,952 54,415,162 53,134,617 51,221,839 1,280,545

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 3,859,450 -665,218 3,194,232 2,875,775 2,719,317 318,457

b2) Alimentos y Utensilios 2,756,077 77,076 2,833,153 2,682,598 2,623,282 150,555

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 258,933 -241,092 17,841 17,841 17,841 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 15,672,717 13,312,051 28,984,768 28,940,329 28,821,750 44,438

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 529,725 -376,351 153,374 153,374 153,374 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,096,000 5,287,131 10,383,131 9,750,106 9,257,375 633,024

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,148,958 -269,752 2,879,206 2,849,200 2,833,842 30,006

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,664,350 3,305,107 5,969,457 5,865,393 4,795,059 104,064

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 65,746,997 38,158,514 103,905,511 83,580,803 82,432,554 20,324,708

c1) Servicios Básicos 10,993,998 2,890,079 13,884,078 11,075,030 11,041,031 2,809,047

c2) Servicios de Arrendamiento 16,299,848 -3,767,709 12,532,139 6,397,551 6,074,569 6,134,588

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 9,535,000 2,473,987 12,008,987 10,810,334 10,572,694 1,198,653

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,057,600 24,704 1,082,304 1,069,517 1,069,517 12,788

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 10,195,750 2,138,400 12,334,150 11,631,413 11,421,917 702,737

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1,022,000 -227,908 794,093 718,018 579,618 76,074

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 506,000 491,007 997,007 963,197 963,197 33,810

c8) Servicios Oficiales 3,679,800 30,170,889 33,850,689 33,495,670 33,289,939 355,020

c9) Otros Servicios Generales 12,457,000 3,965,063 16,422,063 7,420,071 7,420,071 9,001,992

41,547,950 11,481,163 53,029,113 45,200,545 45,195,545 7,828,569

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 16,532,716 16,532,716 16,433,000 16,433,000 99,716

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 31,047,950 -6,707,710 24,340,240 16,612,887 16,607,887 7,727,353

d5) Pensiones y Jubilaciones 10,500,000 1,656,157 12,156,157 12,154,658 12,154,658 1,500

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

8,936,077 4,308,680 13,244,757 12,479,962 11,621,103 764,796

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,232,468 -149,634 1,082,834 996,186 590,243 86,648

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 105,000 -102,451 2,549 2,549 2,549 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 6,000,000 -1,301,222 4,698,778 4,066,730 4,066,730 632,048

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 344,709 6,157,704 6,502,413 6,456,313 6,350,757 46,100

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 1,200,000 -1,199,999 1 0 0 1

e9) Activos Intangibles 53,900 904,283 958,183 958,183 610,823 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 4,739,400 -1,936,869 2,802,531 720,707 720,707 2,081,824

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 4,739,400 -2,562,251 2,177,149 178,997 178,997 1,998,152

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 625,381 625,381 541,710 541,710 83,671

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 39,735 -39,735 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 39,735 -39,735 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 1,500,000 2,060,520 3,560,520 3,513,708 3,513,708 46,812

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 1,500,000 2,060,520 3,560,520 3,513,708 3,513,708 46,812

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
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Egresos

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 81,132,379 25,326,223 106,458,602 90,087,312 77,950,429 16,371,290

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 25,742,884 -2,961,793 22,781,091 22,781,091 22,781,091 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 16,914,678 -2,121,072 14,793,606 14,793,606 14,793,606 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 5,643,752 -466,275 5,177,477 5,177,477 5,177,477 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 3,184,454 -374,446 2,810,008 2,810,008 2,810,008 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 5,000,000 -110,686 4,889,314 1,705,428 1,347,325 3,183,886

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 279,780 279,780 0 0 279,780

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 22,469 22,469 0 0 22,469

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,000,000 -3,294,572 1,705,428 1,705,428 1,347,325 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 2,716,627 2,716,627 0 0 2,716,627

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 165,010 165,010 0 0 165,010

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 10,461,550 -4,615,212 5,846,338 5,846,338 5,846,338 0

c1) Servicios Básicos 10,461,550 -4,615,212 5,846,338 5,846,338 5,846,338 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 4,000,000 4,000,000 3,941,141 3,941,141 58,859

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 4,000,000 4,000,000 3,941,141 3,941,141 58,859

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 10,785,615 10,785,615 0 0 10,785,615

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 2,135,685 2,135,685 0 0 2,135,685

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 1,101,301 1,101,301 0 0 1,101,301

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 7,520,794 7,520,794 0 0 7,520,794

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 27,835 27,835 0 0 27,835

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 30,267,648 10,786,653 41,054,301 40,054,301 28,275,521 1,000,000

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 41,054,301 41,054,301 40,054,301 28,275,521 1,000,000

f2) Obra Pública en Bienes Propios 30,267,648 -30,267,648 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 9,660,297 7,441,646 17,101,943 15,759,013 15,759,013 1,342,930

i1) Amortización de la Deuda Pública 6,312,000 844,411 7,156,411 6,311,921 6,311,921 844,490

i2) Intereses de la Deuda Pública 3,348,297 -1,779,515 1,568,782 1,077,980 1,077,980 490,803

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 8,376,750 8,376,750 8,369,112 8,369,112 7,638

III. Total de Egresos (III = I + II) 383,061,013 99,817,289 482,878,302 432,458,678 416,396,910 50,419,623

C.P. JUAN FRANCISCO SAENZ HERNANDEZ C.P. MANUEL MONTES HERNANDEZ

SECRETARIO DE FINANZAS PRESIDENTE MUNICIPAL 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


